
 

 

Najnowsza technologia GPS/GSM 
firmy FINDER wspiera 
bezpieczeństwo zawodników MT Rally 
2009 !   
 
 

 
Podczas największego w Polsce rajdu terenowego MT Rally 2009, zawodnicy będą korzystać z urządzeń 
lokalizacyjnych firmy FINDER, która została partnerem rajdu. System pozwoli organizatorom na monitorowanie 
połoŜenia wszystkich pojazdów oraz czasu  przejazdu na poszczególnych odcinkach, a zawodnicy, w razie 
wypadku  albo awarii, będą mogli łatwo wezwać pomoc z dowolnego miejsca na trasie rajdu. 
 
Sygnały z urządzeń zamonotowanych w pojazdach będą przesyłane na centralne serwery firmy, a następnie 
retransmitowane do zespołów nadzorujących bezpieczeństwo na rajdzie, jak rownieŜ,  w razie potrzeby, do 
straŜy poŜarnej lub pogotowia ratunkowego.  
 
- Wachlarz zastosowań technologii GPS/GSM jest bardzo szeroki. System Finder On-Line słuŜy nie tylko do 
zastosowań komercyjnych – zarządzania flotą i mobilnym personelem. Był juŜ wykorzystywany w wielu 
niecodziennych sytuacjach np. do transmisji zawodów Ŝeglarskich w serwisach internetowych podczas 
śeglarskich Mistrzostw Europy w Match Racingu, śeglarskich Mistrzostw Polski Dziennikarzy, czy podczas 
„Wielkiego Wyścigu” zorganizowanego przez Program III Polskiego Radia -  mówi Piotr Jakubowski, Prezes 
firmy FINDER. - Wykorzystując nasz system organiztorzy MT Rally 2009 będą mogli zapewnić uczestnikom 
najwyŜszy stopień bezpieczenistwa oraz szybką i niezawodną pomoc – dodaje. 
 
Trasa rajdu MT Rally 2009 liczy ponad 2000 km i często prowadzi przez trudne i niedostępne miejsca 
wojskowych poligonów i Puszczę Notecką. Satelitarny system monitorowania pojazdów startujących w rajdzie 
umoŜliwi stałą obserwację on-line poczynań zawodnikow, wyświetlonej na dokładnej cyfrowej mapie. - 
Będziemy mogli równieŜ dbać o środowisko naturalne, sprawdzając czy pojazdy nie dewastują go, poruszając 
się poza wyznaczonymi trasami. Dodatkowo system Finder On-Line słuŜył będzie  do pomiaru czasu przejazdów 
zawodników na odcinakach specjalnych. Podobne systemy bezpieczenstwa są uŜywane m.in. w rajdzie Dakar. 
Dzięki nim moŜna szybko wezwac pomoc, a jest to kluczowe w tak trudnych rejonach jak pustynia - mówi 
Albert Gryszczuk, członek Sportowego Komitetu Rajdu, kierowca 4x4, który w 2006 r.  ukończył rajd Dakar na 
95. miejscu. 
______________________ 
 
Finder S.A. rozpoczęła komercyjne świadczenie usług w 2000 r. i wkrótce potem znalazła się w gronie liderów 
rynku systemów lokalizacyjnych GPS/GSM do zarządzania flotą pojazdów. Finder jest operatorem autorskiego 
systemu GPS/GSM najnowszej generacji – Finder On-Line – słuŜącego do efektywnego zarządzania flotą i 
mobilnym personelem. Niezwykle istotna w systemie Findera jest funkcja automatycznego powiadamianie o 
zdarzeniach, w wyniku których kierowca moŜe potrzebować pomocy np. w razie wypadku, kolizji drogowej lub 
awarii. System Findera jest juŜ testowany przez firmy świadczące usługi assistance. Technologicznie Finder jest 
gotowy do wprowadzenia w Polsce powszechnego systemu ratunkowego, analogicznego do wdraŜanego na 
zachodzie Europy programu automatycznego powiadamiania o wypadkach drogowych E-Call. 
  
MT Rally 2009 – to największy europejski rajd terenowy, otwarty dla wszystkich typów pojazdów, który 
rozpocznie się 25 kwietnia w Szczecinie, następnie zawodnicy dojadą na poligon w Drawsku-Pomorskim, 
stamtąd przez Puszczę Notecką na kolejny poligon w śaganiu. Rajd zakończy się 2 maja w Poznaniu.  
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